

Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych 2010

Realizator: Stowarzyszenie Olimpiady Specjalne Polska

Kategoria VIII. Sport i rekreacja

Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych to cykliczna impreza światowego ruchu Special Olympics odbywająca się co 4 lata w różnych krajach europejskich. Prawo do organizacji Igrzysk w Warszawie przyznała Polsce Komisja Europejska Olimpiad Specjalnych w marcu 2007 roku. W roku 2008 rozpoczęła działalność fundacja Europejskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych, której celem była organizacja tego największego sportowego wydarzenia w Polsce w 2010 roku.

W imprezie wzięło udział blisko 1400 sportowców z 56 krajów Europy i Euroazji, a także ponad 400 trenerów, 200 sędziów, 250 lekarzy i ratowników medycznych. Ogromnym sukcesem Igrzysk było zaangażowanie grupy ponad 2000 wolontariuszy z całej Polski. Na obiektach sportowych stolicy zasiadło 50.000 kibiców dopingujących niepełnosprawnych sportowców. Igrzyska zgromadziły uwagę licznej grupy dziennikarzy z kraju i z zagranicy. Do obsługi tego wydarzenia zgłosiło się blisko 400 dziennikarzy, a drugie tyle zapisało się w internetowym biurze prasowym by na bieżąco śledzić relacje z Igrzysk.

Organizacja największej sportowej imprezy w Polsce w 2010 roku była wielkim wyzwaniem dla komitetu organizacyjnego i miasta stołecznego – głównego współorganizatora ELIOS. Tak wielkiego wydarzenia sportowego Warszawa dotąd nie gościła. ELIOS dla wielu służb miejskich i dla samych mieszkańców stolicy był próbą generalną przed Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej 2012. Sprawdzian wyszedł na 5!

Organizacji Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych towarzyszyło szereg wydarzeń o charakterze pozasportowym i edukacyjnym. Wśród nich kampania społeczna przybliżająca tematykę niepełnosprawności intelektualnej z udziałem Ambasadorów Igrzysk (m.in. Maja Włoszczowska, Bogusław Linda, Joanna Brodzik, Cezary Pazura). Przeprowadzono także kampanię edukacyjną prowadzoną w warszawskich szkołach (z udziałem ok. 20 000 uczniów) wraz z wrześniowymi pokazami filmu The Ringer (film fabularny, który w interesujący sposób przybliży tematykę sportu osób z niepełnosprawnością intelektualną) w Kinie Kultura, który zobaczyło blisko 7000 uczniów. Na trybunach podczas zawodów sportowców dopingowało ponad 18 000 uczniów.

Jednym z ważniejszych elementów Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych była uroczysta Ceremonia Otwarcia, która odbyła się 18 września na stadionie Legii w Warszawie. Ceremonia Otwarcia, wyreżyserowana przez Georga Stylianou - odpowiedzialnego m.in. za ostatnie festiwale w Opolu i Sopocie, składała się z części oficjalnej i artystycznej. Podczas Ceremonii powitaliśmy 56 delegacji sportowych z Europy i Eurazji oraz flagę Olimpiad Specjalnych wniesioną wspólnie przez legendarne sportsmenki Irenę Szewińską i Maję Włoszczowską oraz zawodników Olimpiad Specjalnych.

Podczas Ceremonii zapłonął też Znicz Olimpiad Specjalnych. Ogień Nadziei został wniesiony przez przedstawicieli Strzegących Prawa na rzecz Olimpiad Specjalnych (Torch Run) – 30 funkcjonariuszy policji z krajów europejskich, którzy wcześniej odwiedzili 39 polskich miast biorących udział w programie Host Town. Po Paradzie Sportowców krótkie przemówienia wygłosili Prezydent RP, Bronisław Komorowski, przewodniczący komitetu organizacyjnego ELIOS2010 Zbigniew Niemczycki i prezes Special Olympics International, Timothy Shiver. Prezydent Warszawy, Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz dokonała oficjalnego otwarcia Igrzysk.

Ponadto w uroczystościach udział wzięli m.in.: były Prezydent RP Lech Wałęsa, Pierwsze Damy Anna Komorowska, Jolanta Kwaśniewska i Danuta Wałęsa oraz Prezydent FIFA Joseph Blatter i słynny holenderski piłkarz Johan Cruyff, a także delegaci komitetu wykonawczego Europejskiego Komitetu Olimpijskiego (EOC EXECUTIVE COMMITTEE) z Prezesem Patrickiem Hickeyem na czele. Uczestnictwo tak znamienitych gości niewątpliwie przyczyniło się do promowania sportu osób z niepełnosprawnością intelektualną zarówno w kraju jak i zagranicą.

W części artystycznej dla 1500 sportowców oraz 20 tysięcznej publiczności zgromadzonej na Stadionie Legii zagrał zespół Myslowitz oraz gwiazda wieczoru Mike Hucknall z Simply Red. Specjalnie na Ceremonię Otwarcia ELIOS 2010 Adam Sztaba zaaranżował muzykę nawiązującą do twórczości Fryderyka Chopina i wykorzystującą elementy musicalu Opentaniec. Dwugodzinne widowisko otwarcia zakończyło się pokazem sztucznych ogni.

Dzięki patronowi medialnemu Telewizji Polskiej S.A. dwugodzinna Ceremonia Otwarcia była transmitowana na żywo za pośrednictwem TVP Info, TVP Sport, tvp.pl, jeszcze tego samego dnia nadano 50.-minutowy skrót na antenie otwartego ogólnopolskiego kanału TVP 2. Ponadto Telewizja Polska S.A. bezpłatnie udostępniła sygnał satelitarny dla członków EBU (europejskie stacje publiczne oraz amerykańscy i azjatyccy partnerzy EBU) w celu wymiany eurowizyjnej, która to zapewniła oglądalność Ceremonii Otwarcia nie tylko w Polsce ale i za granicą. Tak szeroki zasięg transmisji niewątpliwie przyczynił się zarówno do promocji sportu jak i naszego kraju, budując wizerunek sportu osób niepełnosprawnych jako rywalizacji w najczystszej formie.

Ceremonię Otwarcia na żywo na stadionie Legii obejrzało 17 tysięcy osób, a za pośrednictwem telewizji kolejne 750 tys. osób. Ceremonię obsługiwało 16 kamer i ponad 100 pracowników Telewizji Polskiej. W opinii widzów Ceremonia Otwarcia Europejskich Letnich Igrzysk Olimpiad Specjalnych była jednym z piękniejszych widowisk w historii Olimpiad Specjalnych i ruchu olimpijskiego wzbudzając wielkie emocje wśród zawodników, ich rodzin i wszystkich widzów Ceremonii. Ta znamienita uroczystość w znacznej mierze przyczyniła się do pozytywnego odbioru całych Igrzysk Olimpiad Specjalnych i startujących w nich zawodników. Ukazała radość, entuzjazm i pasję sportowców z niepełnosprawnością intelektualną.

Strona internetowa projektu: <http://www.warsaw2010.pl/>